
 

「新型コロナウイルス感染症 集団感染の終息について」 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度は、当院における新型コロナウイルス感染症の発生により、皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けし

ましたことを心からお詫び申し上げます。 

 5月 12日当院職員 1名に始まり、6月 14日までの間に職員 2名、患者 12名、計 14名の感染が確認されま

した。その間、新規入院受入については中止し、保健所をはじめ関係機関からのご指導、ご支援を賜りながら

事態の収束に全力で取り組んで参りました。最後の感染発生より 2 週間以上経過しましたが、新たな陽性者

は見られません。 

  このような状況を踏まえ、保健所からのご判断のもと、6月 30日をもって「終息」に至りましたのでお知

らせ致します。 

 なお、入院受入につきましては、7月 2日から再開を予定しております。 

  終息に向けご協力いただいた多くの方々、当院への励ましのお言葉やご支援を賜りました方々に心より感謝

申し上げます。 

 今後につきましては、更なる感染予防の徹底を図り、患者さん並びに職員の安全の確保に最善を尽くすとと

もに、皆さまに安心して医療を受けていただけるよう職員一同、より一層の努力を継続して参ります。 

 今後とも皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

                                      令和３年７月１日 

                                      社会医療法人高橋病院 

病院長 高橋 肇 


